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Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła badanie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży – wyniki bija

na alarm! Zwiększenie o blisko 100 % środków publicznych na realizację programów pobudzających

aktywność fizyczną dzieci i młodzieży nie przełożyło się na realizację tego celu. Zmalał odsetek dzieci

i młodzieży podejmujących aktywność fizyczną w wymiarze zgodnym z wytycznymi WHO - co najmniej

60 minut dziennie przez 7 dni w tygodniu.

Większą, od zakładanej, aktywność odnotowano jedynie wśród dziewcząt. Jednocześnie NIK zwraca

uwagę, że wskaźniki określające założenia odnośnie aktywności fizycznej były wadliwie skonstruowane.

Poza tym Izba podziela pogląd, że istotny wpływ na obniżenie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży

mają czynniki cywilizacyjne takie jak rozwój technologii cyfrowej, czyli spędzanie przez dzieci

i młodzież wolnego czasu przed komputerem i smartfonem.

Pomimo, iż Minister Sportu i Turystyki w badanym okresie prawidłowo realizował dotyczące tego

programy, to aktywność fizyczna dzieci i młodzież nie osiągnęła zakładanego poziomu. W latach

2016-2018 przeznaczono na ten cel z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Funduszu Zajęć

Sportowych dla Uczniów ponad 415 mln zł, co stanowiło 78 % wydatków na sport powszechny. W

finansowanych w ten sposób aktywnościach sportowych wzięło udział 4 mln dzieci i młodzieży.

W kontrolowanych latach środki na realizację programów wzrosły o ponad 97 % z blisko 92 mln zł do

ponad 180 mln zł. Dzięki temu liczba dzieci i młodzieży objęta wsparciem wzrosła o ponad 32 proc. -

z 1,17 mln do 1,55 mln osób. Nie było to jednak współmierne do wzrostu finansowania programów.

Realizowane przez Ministra programy nie przełożyły się na zakładany wzrost aktywności fizycznej dzieci

i młodzieży w wieku 11 - 17 lat.

Niski poziom aktywności fizycznej dzieci i młodzieży w wymiarze zgodnym z wytycznymi WHO

potwierdziły wyniki ewaluacji Programu Szkolny Klub Sportowy oraz wyniki przeprowadzonego przez

NIK badania kwestionariuszowego. Z badania ewaluacyjnego wynika, że w 2017 r. aktywność osiągało

12 %, a w 2018 r. niewiele ponad 13 % uczniów uczestniczących w Programie SKS.

Z całością raportu można zapoznać się tutaj.
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